
Bur n. 123 del 22/12/2017

(Codice interno: 359209)

CONSORZIO DI BONIFICA "ACQUE RISORGIVE", VENEZIA
Decreto del Capo Ufficio Catasto Espropri rep. n. 354 - prot. n. 21732 del 07 dicembre 2017

Lavori di ricalibratura con rinaturalizzazione del sistema di collettori di bonifica a ridosso di Camposampiero (Fossa
Mauri, Orcone, San Marco e Vandura). Comuni di localizzazione: Camposampiero (PD) - Santa Giustina in Colle (PD).
Codice consorziale progetto: 508. Ditte nn. 3-6-7-10 di Piano particellare. DECRETO DI ESPROPRIO ex art. 20, co.
11, e art. 23 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.

IL CAPO UFFICIO CATASTO ESPROPRI

[Omissis]

RILEVATO

[Omissis]

-     che, con Decreto del Dirigente della Direzione regionale Progetto Venezia n. 50 del 03/06/2013, le opere previste dal
progetto dei lavori sono state dichiarate, ex artt. 8, 12 e 13 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., di pubblica utilità, urgenti e
indifferibili fino al 02/04/2018;

[Omissis]

-     che, con proprio Decreto rep. n. 332 - prot. n. 12105 del 10/07/2017, è stata determinata l'indennità provvisoria di
espropriazione degli immobili necessari per l'esecuzione dei lavori ex art. 20, co. 3, del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., tenuto
conto degli esiti del frazionamento catastale allo scopo predisposto;

[Omissis]

-     che, le ditte proprietarie contraddistinte dai nn. 3-6-7-10 in Piano particellare hanno comunicato, ex art. 20, co. 5, del
D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ritenuta irrevocabile, di condividere l'indennità
provvisoria di espropriazione di cui al citato decreto rep. n. 332, dichiarando l'assenza di diritti di terzi sugli immobili in
esproprio [Omissis];

[Omissis]

-     che i pagamenti delle indennità di espropriazione condivise, con le eventuali indennità aggiuntive di legge, sono stati
disposti dal sottoscritto con Ordinanza rep. n. 342 - prot. n. 15067 del 28/08/2017 relativamente alle ditte nn. 3-10, e con
Ordinanza rep. n. 346 - prot. n. 17300 del 29/09/2017 relativamente alle ditte nn. 6-7;

-     che dette ordinanze sono state pubblicate per trenta giorni consecutivi sui Bollettini ufficiali regionali rispettivamente n. 87
del 08/09/2017 e n. 97 del 13/10/2017 e che non essendo pervenute al Consorzio opposizioni di terzi durante la pubblicazione,
i pagamenti sono stati eseguiti con i Mandati consorziali nn. 4520-4533-4534-4535 del 18/10/2017, relativamente alle ditte nn.
3-10 e nn. 5372-5373 del 24/11/2017, relativamente alle ditte nn. 6-7;

STABILITO che occorre pronunciare l'espropriazione degli immobili di proprietà delle ditte nn. 3-6-7-10 stabilmente
interessati dalle opere previste dal progetto dei lavori [Omissis] in favore del Beneficiario delle espropriazioni, ex art. 20, co.
11, e art. 23 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.;

[Omissis]

VISTI il D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. e le altre normative rilevanti ai fini dell'emanazione di questo atto.

DECRETA

Art. 1



Gli immobili di proprietà delle ditte nn. 3-6-7-10 di Piano particellare necessari per l'esecuzione dei lavori in oggetto, [di
seguito individuati] [Omissis], sono espropriati, ex art. 20, co. 11, e art. 23 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., in favore del
DEMANIO PUBBLICO DELLO STATO - RAMO BONIFICA con sede in Roma - Via Barberini, 38 - 00187 ROMA -
codice fiscale 97905240582.

DITTA n. 3

SCOLARO ALESSIO - cod. fisc. SCLLSS50H24B563X - PROP. 1000/1000

C.T. Comune di CAMPOSAMPIERO, fg. 14, mapp. 610, area 02 35 (a ca)

Indennità di espropriazione € 1.610,00

Immissione in possesso: 03/10/2017

DITTA n. 6

RUFFATO AUGUSTO - cod. fisc. RFFGST41P01B563Z - PROP. 1000/1000
C.T. Comune di CAMPOSAMPIERO, fg. 16, mapp. 1061, area 16 71 (a ca)
Indennità di espropriazione: € 14.996,00
Immissione in possesso: 02/10/2017

DITTA n. 7

RUFFATO GIUSEPPE - cod. fisc. RFFGPP49C18B563Q - PROP. 1000/1000
C.T. Comune di CAMPOSAMPIERO, fg. 16, mapp. 1065, area 39 58 (a ca)
Indennità di espropriazione: € 35.040,00
Immissione in possesso: 02/10/2017

DITTA n. 10

ZANON FERDINANDO - cod. fisc. ZNNFDN36T15B563T - PROP. 1/3
ZANON GIOVANNI - cod. fisc. ZNNGNN50S04I207D - PROP.1/3
ZANON MARIA - cod. fisc. ZNNMRA32P45I207F - PROP. 1/3
C.T. Comune di SANTA GIUSTINA IN COLLE, fg. 13, mapp. 1294, area 17 40 (a ca)
Indennità di espropriazione: € 15.920,00
Immissione in possesso: 03/10/2017

Art. 2

Il passaggio di proprietà degli immobili in favore del Demanio pubblico dello Stato - Ramo bonifica non è soggetto alla
condizione sospensiva di cui all'art. 23, co. 1, lett. f, del D.P.R. n. 327/2001 per l'avvenuta immissione in possesso degli
immobili nelle date 2-3/10/2017, ex art. 20, co. 6, del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., come risulta dai verbali allegati [all'atto]
[Omissis].

Art. 3

Le operazioni di trascrizione e voltura del decreto dovranno essere effettuate, senza indugio ex art. 23 del D.P.R. n. 327/2001 e
s.m.i., presso i competenti uffici.

[Omissis]

Il Capo Ufficio Catasto Espropri p.a. Denis Buoso


	nbzdga45fzrl0falzdpu1245.html

